ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ -/НО -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе», утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района

от 11.12.2017 № 1216-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения
от 06.09.2013 № 490» и решением Совета Южского муниципального
района от 19.12.2018 № 101 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 №131 «О
бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и
энергосбережение в Южском муниципальном районе» (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского
муниципального района от 11.12.2017 г. № 1216-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1.1 «Паспорт
Программы» Программы изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  2 455 051,44 рублей;.
______________________________ 2019 год -  1 460 000,00 рублей;__________

2020 год - 1  460 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;
2020 год -  460 000,00 рублей.
-бюджеты поселений Южского
муниципального района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год - 1  000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей.
-средства населения:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год - 1 000 000,00 рублей.»___________

2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальных учреждениях», являющейся
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;

обеспечения 2020 год -  460 000,00 рублей.
подпрограммы - бюджет Южского муниципального района:

2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;
2020 год -  460 000,00 рублей.»

3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальных учреждениях», являющейся
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 1 455 051,44 460 000,00 460 000,00
Бюджетные ассигнования 1 455 051,44 460 000,00 460 000,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00

-  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
б ю Г / K e i  Ю жек'от м \ п и и т ы  м.иою

paii она
1 455 05 1.44 I 460 000.00 460 000.00

1

1 .О сновное м ер о п р и я т и е  «П овы ш ение 1 435 151,44 460 000,00 460 000,00
энергет ической  эф ф ект и вно ст и
учр еж д ен и й  Ю ж ск о го  м ун и ц и п а льн о го
района»

■ 1 .1 . ( ) е \ iH cc iи . ю т и *  к о м п л ек са  мер по I 4 3 5  1 5 1 ,4 4  \ 4 6 0  0 0 0 ,0 0  4 6 0  0 0 0 ,0 0
вне ipciiino  >iiepi ococpci a io im iv  ! | !
I C M I O . I O I  И Й  В  М \  Ш Щ П Н П . 1 М 1 М \  1 1 1

)  чреж  (синих К )/кек»| о 1 | |
M M im uiiia .ib iiu iо р айон а | i |

Бюджетные
ассигнования

1 435 151,44 460 000,00 460 000,00

бюджет Южского
муниципального
района

1 435 151,44 460 000,00 460 000,00

Бюджетные
ассигнования

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в лице
хозяйственного

отдела

0,00 150 000,00 150 000,00

бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 150 000,00 150 000,00

1.1.1. разработка
проекта на
замену системы
отопления

0,00 0,00 0,00

1.1.2. - замена системы
отопления с
установкой
новых
биметаллически
х радиаторов

0,00 150 000,00 150 000,00

Бюджетные
ассигнования Отдел

образования
администрации

Южского
муниципальног

о района

1 205 768,56 260 000,00 260 000,00

бюджет
Южского
муниципального
района

1 205 768,56 260 000,00 260 000,00

1.1.3. - замена окон на
пластиковые в
МБДОУ д/сад
«Рябинушка»

146 633,23 50 000,00 50 000,00

1.1.4. - замена окон на
пластиковые в
МБДОУ д/сад
«Тополек»

235 626,90 60 000,00 60 000,00

1.1.5. - замена окон на
пластиковые в
МБДОУ д/сад
«Солнышко»

143 329,20 50 000,00 50 000,00

1.1.6. замена
электропроводки
в МБДОУ д/сад
«Тополек»

Отдел
образования

0,00 0,00 0,00

1.1.7. - замена окон на
пластиковые в
МБОУ СОШ  №3

администрации
Южского

муниципальног

242 046,83 50 000,00 50 000,00

1.1.8. замена
электропроводки
в МБОУ
Талицкая СОШ

о района 0,00 0,00 0,00

1.1.9. замена
электропроводки
в МБОУ СОШ
№3

0,00 0,00 0,00

1.1.10 - замена окон на
пластиковые в
МБДОУ д/сад
«Светлячок»

228 504,04 0,00 0,00

1.1.11 - замена окон на
пластиковые в
МБДОУ д/сад
«Родничок»

50 000,00 0,00 0,00

1.1.12 замена
светильников на
светодиодные в
МБОУ СОШ  №1

0,00 0,00 0,00

1.1.13 замена
светильников на
светодиодные в
МБОУ СОШ  №3

0,00 0,00 0,00

1.1.14 замена
электропроводки
в МКОУ СОШ
№2

0,00 0,00 0,00

1.1.15 замена
электропроводки
в МКСОШ
с.Новоклязьминс
кое

0,00 0,00 0,00

1.1.16 - замена окон на
пластиковые в
МКДОУ д/сад
«Радуга»

159 628,36 50 000,00 50 000,00

Бюджетные
ассигнования

Комитет по
управлению

0,00 50 000,00 50 000,00

бюджет
Южского
муниципального
района

муниципальны
м имуществом
администрации

Южского

0,00 50 000,00 50 000,00

1.1.17 - замена системы
отопления с
установкой
новых
биметаллически
х  радиаторов

муниципальног
о района

Ивановской
области

0,00 50 000,00 50 000,00

Бюджетные
ассигнования

МКУ «Южский
молодежный

центр»

229 382,88 0,00 0,00

бюджет
Южского
муниципального
района

229 382,88 0,00 0,00

1.1.18 - замена окон на
пластиковые

229 382,88 0,00 0,00

2. О сновное м ер о п р и я т и е  «П роведение 19 900,00 0,00 0,00
эн ер гет и чески х  обследований
('энергоаудит а) м уни и и п а лъ ны х
учр еж д ен и й  Ю ж ско го  м уни и и п а лъ но го
района»

2 .1 . П р о п с  и м ш с  ш с р ю п л  u n a  К о м п  i см а
н о  л н р а п . 1СПШО M M i i n u i i i a . i M i b i M
и м м ц с с м п о м  а д м н н п о  р а ц и и  К Ь к с к о ю
м \ i i i i i u i i i a . ' i M i o i o  р а й о н а  Н и п п о н с к о й
oil. l a e i i i

19 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

Бюджетные
ассигнования

Комитет по
управлению
муниципальны
м имуществом
администрации
Южского
муниципальног
о района
Ивановской
области

19 900,00 0,00 0,00

бюджет
Южского
муниципального
района

19 900,00 0,00 0,00»

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского
муниципального района В.И. Мальцев